۱۳۷۱. *مکتوبات مولانا جلال‌الدین رومی*. تصحیح دکتر توفیق سبحانی. چ ۱. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
- نیکوبخت، ناصر و همکاران. ۱۳۸۷. «تصرفات مولانا در حکایات صوفیه». *فصلنامه ادبیات عرفانی و اسطوره‌شناختی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب*. س ۴. ش ۱۳. صص ۱۴۶-۱۲۷.

## Reference

- Behnām-far, Mohammad. (2009/1388SH). "*Tahlīle Saxtār va Sabke Makātībe Sanāyī*" ("Structural and Stylistic Analysis of Sanai's Makatib (Epistles)"). *Bi-Quarterly Journal of Mystical Literature of Al-Zahra University (S)*. 1<sup>st</sup> year. No. 1. Pp.1-32.
- Biḡdelī, Sa'īd-bozorg and Karīmī Farzād. (2011/1390SH). "*Barrasī va Tahlīle Hokūmathā-ye Tajrobī dar Āsāre Mansūre Fārsī-ye Sūfī-ye tā Qarne Haštom*" ("Study and analysis of empirical wisdom in the Persian prose works of Sufism up to the eighth century"). *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch*. 7<sup>th</sup> Year. No. 24. pp. 69-104.
- Dāvūdī, Reyhāne and others. (2016/1395SH). "*Sabk-šenāsī-ye Makātībe Sana'ī Qazvīnī, Namāyande-ye Nasre Dore-ye Gozār*" ("Ghaznavi Sana'i correspondence stylistics, representing prose of the transition period"). *Old Persian Literature*. 7<sup>th</sup> Year. No. 1. Pp. 51-72.
- Dorpar, Maryam and others. (2012/1391SH). "*Oslūbe Neveštāre Nāmeḥā-ye Fārsī, Towsīf va Tabaqe-bandī-ye Gūne-nāme*" ("Persian letter writing style, description and classification of letter type"). *Stylistics of Persian prose and order (Bahare Adab)*. 5<sup>th</sup> Year. No. 1. Pp. 47-66.
- Eqbāl, Abbās. (1953/1332SH). "*Majmū'e Makātībe Fārsī-ye Qazālī be Nāme Fazā'elo al-anām men Makātebe Hojjato al-eslām*" ("Ghazali's Persian correspondence is called Fazelolanam men rasealol hojatoleslam"). *Journal of Faculty of Literature and Humanities, University of Tehran*. 1<sup>st</sup> Year . No. 2. Pp. 1-11.
- Eyno al-qozzāt Hamedānī. (1998/1377SH). *Nāmeḥā-ye Eyno al-qozzāte Hamedānī (Letters of Eynolqozat Hamedani)*. With the Effort of Alī-naqī Monzavī. 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> Vol. Tehrān: Asātir.
- \_\_\_\_\_. (1962/1341SH). *Tamhīdāt*. Ed. by and research Afīfe Asīrān. Tehrān: university of Tehran.
- Haddād Ādel, Qolām-alī. (2002/1381SH). "*Arzeše Adabī-ye Maktūbāte Mowlānā*" ("The literary value of Rumi's writings"). *Academy letter*. 5<sup>th</sup> Year. No. 3. Pp. 5-26.
- Feyze Kāšānī. (1998/1378SH). *Montaxabe Makātībe abdo al-lāh Qotb (Selected Letters of Abdollah qotb)*. Edition and Research Seyyed Majīde Hoseyn-zāde Hejāzī. Tehrān: Madrese-ye Ālī-ye Šahīd Motahharī.
- Kākeh-raš, Farhād. (2008/1387SH). "*Dīdgāhhā-ye Erfānī-ye Sanayī Mote'aser az Qazzālī*" ("Mystical views of Sanai influenced by

- Ghazali"). *Persian Literature Quarterly of Khoy Azad University (Baharestan Sokhan)*. No. 11. Pp. 81-109.
- Mowlānā, Jalāl al-dīn Mohammad ebne Mohammad. (1992/1371SH). *Maktūbāte Mowlānā Jalāl al-dīne Rowmī (Rumi's writings by Jalaluddin Rumi)*. Ed. by Towfīqe Sobhānī. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Markaze Našre Dānešgāhī.
- Nīkūbaxt, Nāser et al. (2008/1387SH). "Tasarrofāte Mowlānā dar Hekāyāte Sūfīye" ("Rumi's Seizures in Sufi Tales"). *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch*. Winter. 4<sup>th</sup> Year. No. 13. Pp. 127-146.
- Qazzālī Towsī, Mohammad. (1954/1333SH). *Makātībe Fārsī-ye Qazzālī be Nāme Fazāyele al-anām men Rasā'ele Hojjat al-eslām (Ghazali's Persian correspondence is called Fazaelolanam men rasaelol hojatoleslam)*. With the Effort and Edition by Abbāse Eqbāl. Tehrān: Majles.
- Rastegār fasāyī, Mansūr. (2013/1392SH). *Anvā'e Nasre Fārsī (Persian prose Types)*. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Samt.
- Rowhānī, Mas'ūd and Taqī-zāde, Zahrā. (2017/1396SH). "Gūne Farhangī-ye Maktūbāte Mowlānā (Barrasī-ye se Maqūle Mowzū, Moxātab va Afrāde Vābaste dar Nāmeḥā-ye Mowlānā)" ("Cultural Types of Rumi's Writings (Investigating Three Subjects, Audiences, and Intermediaries in Rumi's Letters)"). *Stylistics of Persian prose and order (Bahare Adab)*.

1<sup>st</sup> Year. No. 3. Pp. 51-67.
- Safā, Zabīh al-lāh. (1999/1378SH). *Tārīxe Adabīyāt dar Īrān (History of Literature in Iran)*. 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> Vol. Tehrān: Ferdows.
- Sanāyī, Majdūd ebne Ādam. (1983/1362SH). *Makātībe Sanāyī (Sana'i correspondence)*. With the Effort. Edition and Explanation by Nazīr Ahmad. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Senowbar.
- Šafaq, Esmā'īl and Forūzān, Āzād-baxt. (2013/1392SH). "Barrasī-ye Soltānīyāt" dar Maktūbāte Mowlavī va Monša'āte Jāmī" ("Consideration of Soltaniyyat in Mowlana's writings and Jaamis literary compstions"). *Journal of Persian Language and Literature, University of Tabriz*. No. 227. Pp. 71-94.
- Zarrīn-kūb, Abdo al-hoseyn. (1965/1344SH). *Arzeše Mīrāse Sūfīye (The value of the Sufi heritage)*. Tehrān: Ārīyā.